
                  平成 30年（2018 年）１０月 吉日 

各小・中学校長 様 

                     宇部市立琴芝小学校 

                      校 長  藤 川 信 利 

「上宇部中校区宇部授業の日」 ご案内 

 
清秋の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より本校教育につきまして、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、「聴き合い、学び合う児童の育成～つながる授業づくり～」
を研究テーマに掲げ、対話による豊かな学びの創造をめざして授業改善に取り
組んでおります。 

この度、下記のとおり公開授業研究会を開催いたします。本校の授業実践をご
覧いただき、ご指導を賜りますようご案内申し上げます。 

 
記 

 

１ 期 日    平成３０年１１月２１日（水）  
２ 会 場    宇部市立琴芝小学校 

                 研究授業  １年１組 教室 

                 研究協議  体育館 
３ 日 程     

 10:25  11:10 11:15  12:00 13:00 13:45      14:30   14:50             16:20 

一般授業公開 昼
食 

 

休
憩 

受 

 
付 

研究授業 

（１年１
組） 

休
憩 

研究協議・指導講話 
（体育館） ３校時 ４校時 

 

１３：４５～１４：３０  研究授業 授業者 教諭  福田 幸 

１年  算数科「かたちづくり」    
  １４：５０～１６：２０  研究協議・指導講話   

               講師  宇部市「学びの創造推進事業」 

                    スーパーバイザー 
          小畑 善実 先生 

４ 参加方法 

                誠にお手数ですが、１１月７日（水）までに、別添の参加申込書を、 
ＦＡＸにて本校宛てにお送りください。  

 

５ その他 

 ・上履きをご持参ください。 

 ・自家用車でご来校の際は、「正門」（神原公園側）からお入りください。また、
お帰りの際は「北門」をご利用ください。できるだけ、乗り合わせてお越し
ください。 

 ・午前の一般公開授業に参加される方は、２階玄関にて受付を行っております。 

 

 
担当・連絡先  松永 英子（研修） 

ＴＥＬ  ０８３６－２１－９１４５ 

ＦＡＸ  ０８３６－２１－１３０８  


